3

Выборы
депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 г.

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, email: t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	17 июня 2025 г.
	г. Краснодар
	                  № 136/

О разграничении полномочий по проведению выборов депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва между территориальными избирательными комиссиями города Краснодара

В соответствии с частью 5 статьи 9 Закона Краснодарского края
от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», руководствуясь статьями 1 и 14 Закона Краснодарского края от 8 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае», на основании постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 19 января 2023 года 49/389-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципальных образований городской округ город Краснодар, городской округ город-курорт Сочи»», территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Разграничить полномочия по проведению выборов депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва, возложив на территориальные избирательные комиссии Западная, Калининская, Карасунская, Пашковская, Первомайская, Пригородная, Прикубанская, Центральная г. Краснодара (далее - территориальные избирательные комиссии города Краснодара) следующие полномочия по подготовке и проведению выборов на соответствующих одномандатным избирательным округам территориях:
- осуществление на соответствующей территории контроля за соблюдением избирательных прав граждан и законодательства, регулирующего порядок подготовки и проведения выборов;
- обеспечение на соответствующей территории реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов;
- распределение между участковыми избирательными комиссиями
денежных средств, выделенных из местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов, деятельности избирательных комиссий и осуществление их полномочий, контроль за целевым использованием указанных денежных средств;
- руководство деятельностью участковых избирательных комиссий
в целях обеспечения полного и единообразного применения законодательства, регулирующего порядок подготовки и проведения выборов, оказание правовой, методической, организационно - технической помощи и содействие в осуществлении возложенных на них функций;
- заслушивание сообщений представителей исполнительных органов местного самоуправления, участковых избирательных комиссий по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов;
- рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий и их должностных лиц, принятие
по жалобам (заявлениям) мотивированных решений;
- осуществление контроля за соблюдением нормативов технологического оборудования, необходимого для обеспечения деятельности участковых избирательных комиссий;
- контроль за обеспечением участковых избирательных комиссий помещениями, транспортными средствами, средствами связи и рассмотрение иных вопросов материально - технического обеспечения выборов;
- контроль за своевременностью представления участковыми избирательными комиссиями списков избирателей для ознакомления гражданам;
- обеспечение на соответствующей территории для всех кандидатов, граждан Российской Федерации, избирательных объединений, соблюдения установленных законодательством о выборах условий предвыборной деятельности;
- осуществление на соответствующей территории мер по обеспечению соблюдения единого порядка подсчета голосов и установления итогов голосования;
- установление итогов голосования на соответствующей территории;
- представление администрации соответствующего внутригородского округа города Краснодара предложений по выделению специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка;
- предоставление кандидатам перечня мест, выделенных органами местного самоуправления для размещения печатных агитационных материалов;
- осуществление контроля за сохранностью имущества, переданного участковым избирательным комиссиям;
- обеспечение хранения и передачи документации, связанной с подготовкой и проведением выборов, в соответствующий архив;
- незамедлительное направление уведомления о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара, если такое уведомление получено территориальной избирательной комиссией, на территории которой находится указанное помещение;
- установление времени, на которое предоставляется помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, для встреч с избирателями, а также обеспечение равных условий проведения указанных мероприятий для зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших муниципальные списки кандидатов.
2. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии города Краснодара.
3. Возложить контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара Мамину В.Н.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии Центральная г. Краснодара

Р.С. Иващенко

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии Центральная г. Краснодара

В.Н. Мамина

В ыборы    депутатов  городской Думы Краснодара   восьмого   созыва   14 сентября 2025 г.

Территориальная избирательная комиссия   Центральная г. Краснодара     Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001 ,  тел./факс (861)239 - 33 - 11,  email :  t 27@ ikkk . ru

  РЕШЕНИЕ

17 июня 2025 г.  г. Краснодар                     № 13 6 /

  О разграничении полномочий по проведению выборов депутатов  городской Думы Краснодара  восьмого   созыва между территориальными  избирательными комиссиями  города   Краснодара     В соответствии с частью 5 статьи 9 Закона Краснодарского края    от 26 декабря 2005 г. № 966 - КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском  крае», руководствуясь статьями 1 и 14 Закона Краснодарского края от 8 апреля  2003 г. № 571 - КЗ «О системе избирательных ко миссий, комиссий  референдума в Краснодарском крае»,  на основании постановления  избирательной комиссии Краснодарского края  от 19 января 2023 года  49/389 - 7   « О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы  местного самоуправления, местного   референдума на территории  муниципальных образований  городской округ  город Краснодар, городской  округ город - курорт Сочи » »,   территориальная избирательная комиссия  Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:   1. Разграничить полномочия по проведению  выборов депутатов  городской Думы Краснодара  восьмого   созыва ,  возложив на территориальные  избирательные комиссии   Западная, Калининская,  Карасунская, Пашковская,  Первомайская, Пригородная,  Прикубанская , Центральная   г. Краснодара   (далее  -   территориальные избирательные комиссии города Краснодара)